
www.sharghdaily.comورزش۹
سه شنبه

۲۵ مرداد  ۱۴۰۱
سال نوزدهم      شماره ۴۳۵۰

 سرگیجه عجیب سرمربی جدید استقلال؛ سا پینتو چه می کند؟
اســتقلال با خریــد هم زمان مهــدی قایدی و 
محمد محبی، حالا صاحب بهترین مهاجمان لیگ 
برتر شــده اســت. آنها هفته اول مقابل سپاهان، 
نتوانســتند گل بزنند اما امیدوارند با اضافه شــدن 
کاوه رضایی، قایدی و محبی به ترکیب تیمشــان، 
راه گل زنی را پیدا کنند. ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
آبی پوشــان هم در اردوی ترکیه، گفته بود علاقه 
زیادی به داشتن گزینه های پرتعداد در خط حمله 
دارد. حالا تیم او صاحب ۹ بازیکن در خط حمله 
شده که بیشــتر آنها، باید هر بازی از روی نیمکت 

تیم شان را تماشا کنند.
فقط سه بلیت

استقلال ریکاردو ساپینتو، با سیستم ۳-۴-۳ بازی می کند. سیستمی که دو هافبک کناری و دو هافبک میانی، پشت 
سر سه مهاجمش دارد. از بین ۹ بازیکن هجومی استقلال، فقط سه نفر از آنها می توانند در ترکیب اصلی قرار بگیرند. 
کاوه رضایی، سجاد شهباززاده، مهدی قایدی، کوین یامگا، پیمان بابایی، محمد محبی، آرمان رمضانی، ارسلان مطهری 
و امیرعلی صادقی، مهاجمان اســتقلال هســتند. بیشــتر آنها خصوصیات بازی به عنوان هافبک راست و چپ را هم 
ندارند و فقط می توانند در پســت مهاجم یا وینگر به میدان بروند. اگر او بخواهد به صورت چرخشــی به مهاجمانش 

بازی بدهد هم علاوه بر ازبین رفتن ثبات تیمی، هیچ بازیکنی نمی تواند دو بازی پیاپی برای استقلال به میدان برود.
خریدهای باعجله

استقلال در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات، برای عقب نماندن از پرسپولیس که خریدهای خوبی انجام داده بود با 
سجاد شــهباززاده و پیمان بابایی قرارداد بست. در آن زمان، رسیدن به کاوه رضایی سخت و مهدی قایدی، غیرممکن 
به نظر می رسید. کوین یامگا هم قصد جدایی داشت. استقلالی ها در ادامه نقل و انتقالات، رضایی را خریدند و فرصت 
به خدمت گرفتن محبی و قایدی را هم از دست ندادند. یامگا هم در این تیم باقی ماند. حالا خریدهای باعجله روزهای 
ابتدایی، برای اســتقلال دردسرســاز شده اند. بازیکنانی که اگر آبی پوشان می دانســتند موفق به خرید ستاره های بزرگ 

می شوند، احتمالا سراغشان نمی رفتند.
تصمیم سخت

خروج حداقل یک یا دو بازیکن از خط حمله اســتقلال، تصمیمی است که می تواند وضعیت این تیم را متعادل تر 
کند. ارســلان مطهری و آرمان رمضانی، دو گزینه اصلی خروج اســتقلال هســتند. هر دو بازیکن، هفته اول به عنوان 
بازیکن ذخیره برای تیم شان بازی کردند، ولی با ورود ستاره های تازه، شانس کمتری برای بازی خواهند داشت. راه حل 
دیگر هم برای آبی پوشــان، استفاده هم زمان از چهار مهاجم اســت. ایده ای که بعید به نظر می رسد ساپینتو سراغ آن 
برود و توازن تیمش را، برای استفاده هم زمان از مهاجمان بیشتر در ترکیب اصلی به هم بریزد. سرمربی استقلال، هفته 
بعــد می تواند با گزینه های پرتعداد به دروازه ملوان حمله کند اما هم زمان، باید ســراغ راه حلی برای متعادل ترکردن 

تعداد مهاجمان تیمش برود.

یکه تازی والیبال ایران در قونیه؛ برق طلا
پنجمین دوره رقابت های همبســتگی کشورهای اسلامی در شرایطی در حال برگزاری است که تیم ملی والیبال مردان 
ایران هم یک طلای تیمی به کاروان اعزامی ایران اضافه کردند. ملی پوشــان والیبال ایران عصر روز گذشته به وقت قونیه، 
محل برگزاری این رقابت ها، به مصاف کامرون رفتند و موفق شدند با نتیجه ۳ بر یک به برتری برسند. ایران در ست اول این 
مسابقه ۲۵ بر ۱۶ پیروز شد اما در ست دوم این کامرون بود که شاگردان عظیم جزیده را غافلگیر کرد و توانست ۲۵ بر ۱۸ 
کار را به تساوی بکشاند. در ست سوم هم ایران دقایقی از تیم کامرون عقب افتاد، اما ملی پوشان جوان ایران با کسب پنج 
امتیاز متوالی، ۲۲ بر ۲۱ از نماینده آفریقا پیش افتادند و در نهایت ۲۵ بر ۲۳ پیروز شــدند. در ســت چهارم هم ایران برتری 
مطلق و کاملی روی حریف خود داشــت و با نتیجه ۲۵ بر ۱۴ کار را تمام کرد و به عنوان قهرمانی دســت یافت. با توجه 
به اینکه در جدول رده بندی کلی مدال ها، ایران جدال بســیار ســختی با ازبکستان برای ایستادن در رتبه دوم، بعد از ترکیه 
میزبان دارد، این یک مدال طلا شــاید در ادامه مســیر کمک زیادی به حفظ این روند کند. از آنجا که ایران شــناخت زیادی 
نسبت به والیبال کامرون نداشت، انتظار می رفت این بازی تا حدودی برای ملی پوشان گره بخورد؛ هرچند تیم جوان ایران 
اجازه غافلگیری را به رقیب آفریقایی نداد و به راحتی از کنار مدال طلا عبور نکرد. بعد از بازی، پوریا یلی یکی از خوب های 
تیم ملی والیبال ایران درباره رقابت فینال گفت: «شــناختی از کامرون نداشــتیم اما توانستیم یک روزه به شناخت خوبی از 
این تیم برســیم. بازی خیلی خوبی بود، آن هم در شــرایطی که تیم ما هیچ شناختی از تیم کامرون نداشت. روز قبل آنالیز 
خوبی از این تیم انجام شد و بچه ها توانستند امروز خیلی خوب بر اساس آنالیز تیم فنی بازی کنند و خدا را شکر توانستیم 
بازی را ببریم». تیم ملی والیبال ایران در شرایطی قهرمان این رشته در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی شد که تیم 
اصلی ایران این روزها آماده می شــود تا در رقابت های جهانی لهستان که به زودی برگزار خواهد شد، شرکت کند. والیبال 
ایران بعد از کســب نتایج خوب با بهروز عطایی در لیگ ملت های والیبال جهان، با تیم دومش پا به قونیه گذاشــته بود و 
مدال طلا را کســب کرد. حضور هر دو تیم مردان و زنان والیبال ایران در فینال بازی های همبســتگی کشــورهای اسلامی، 
تداوم روزهای خوب والیبال را نوید می دهد. گو اینکه اختلاف نظرهای اندکی در تیم بزرگســالان مطرح شده و تا حدودی 

فضای یکدست موجود را تحت تأثیر قرار داده است.

اخـبـار  بـرگـزیـده

معتمدی با ۳ مدال طلا قهرمان دسته ۱۰۲ کیلوگرم شد
ملی پوش وزنه برداری دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران با کسب سه مدال طلا در حرکت یک ضرب، دوضرب 
و مجموع به  عنوان قهرمانی بازی های کشــورهای اســلامی رســید. رقابت های دســته ۱۰۲ کیلوگرم 
وزنه برداری بازی های کشــورهای اسلامی دیروز در قونیه ترکیه برگزار شد که تیم ایران با دو نماینده در 
این دســته حضور یافت و در پایان صاحب سه مدال طلا شد. رســول معتمدی با رکورد ۱۷۷ کیلوگرم 
یک ضــرب، ۲۲۳ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۴۰۰ کیلوگرم ســه مدال طلا گرفــت. امیر حقوقی دیگر 
ملی پوش ایران در این دســته با رکورد ۱۶۵ کیلوگرم یک ضــرب، ۲۱۱ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۳۷۶ 

کیلوگرم نفر پنجم بازی ها شد. بر اساس این رده بندی دسته ۱۰۲ کیلوگرم به شرح زیر مشخص شد:
۱- رسول معتمدی از ایران با رکورد ۱۷۷ یک ضرب، ۲۲۳ دوضرب و مجموع ۴۰۰ کیلوگرم (۳ مدال 

طلا).
۲- آنتروپوف از قزاقســتان با رکورد ۱۶۴ یک ضرب، ۲۲۲ دوضرب و مجموع ۳۸۶ کیلوگرم (۲ مدال 

نقره دوضرب و مجموع).
۳- رسول بی کف از قرقیزســتان با رکورد ۱۶۹ یک ضرب، ۲۱۶ دوضرب و مجموع ۳۸۵ کیلوگرم (۲ 

مدال برنز دوضرب و مجموع).

۳ نقره و ۳ برنز وزنه برداران ایران 
در دسته ۱۰۹ کیلوگرم وزنه برداری

وزنه برداران ایران در دسته ۱۰۹ کیلوگرم بازی های کشورهای اسلامی سه مدال نقره و سه برنز کسب 
کردند. رقابت دســته ۱۰۹ کیلوگرم وزنه برداری مردان بازی های کشــورهای اسلامی برگزار شد و ایران 
دو نماینده در این دســته داشــت. پیمان جان و مهدی کرمی برای ایران وزنه زدند و در پایان موفق به 
کسب شش مدال شدند. پیمان جان با رکورد ۱۶۶ یک ضرب، ۲۱۶ دوضرب و مجموع ۳۸۲ کیلوگرم، دو 
مدال نقره دو ضرب و مجموع و برنز یک ضرب گرفت. مهدی کرمی که برای اولین مرتبه در یک رویداد 
بین المللی شرکت کرد، رکورد ۱۷۳ یک ضرب، ۲۰۷ دوضرب و مجموع ۳۸۰ کیلوگرم را به ثبت رساند و 
نقره یک ضرب و دو مدال برنز دوضرب و مجموع را کسب کرد.روسلان نورالدینوف از ازبکستان با رکورد 

۱۸۷ یک ضرب، ۲۳۰ دوضرب و مجموع ۴۱۷ کیلوگرم سه مدال طلا گرفت.
عملکرد دو نماینده ایران به شرح زیر است:

حرکت یک ضرب
پیمان جان ابتدا در مهار وزنه ۱۶۵ کیلوگرم ناموفق بود؛ اما در حرکت دوم وزنه ۱۶۶ کیلوگرم را مهار 
کرد و در حرکت پایانی خود وزنه ۱۷۰ کیلوگرم را انداخت و با رکورد ۱۶۶ کیلوگرم به مدال برنز رســید. 

مهدی کرمی وزنه های ۱۶۳، ۱۶۷ و ۱۷۳ کیلوگرم را بالای سر برد و به مدال نقره رسید.
روسلان نوریدینوف از ازبکستان که قهرمان جهان و المپیک است، در یک ضرب با مهار ۱۸۷ کیلوگرم 

به مدال طلا رسید. سه نقره و سه برنز وزنه برداران ایران در بازی های کشورهای اسلامی.
حرکت دوضرب

کرمی در دوضرب وزنه ۲۰۱ کیلوگرم را مهار کرد. وزنه ۲۰۶ کیلوگرم را انداخت؛ اما در حرکت سوم 
۲۰۷ کیلوگرم را بالای ســر برد و مدال برنز دوضرب و مجموع را گرفت. پیمان جان توانســت هر ســه 
حرکت خود را به درســتی انجام دهد و وزنه های ۲۰۱، ۲۰۶ و ۲۱۶ کیلوگرم را بالای سر برد. او در نهایت 

با رکورد ۳۸۲ کیلوگرم نایب قهرمان بازی ها شد.

حکم توقیف اموال فدراسیون دوچرخه سواری در دست 
سرایدار سابق!

سرایدار سابق فدراسیون دوچرخه سواری با حکم توقیف اموال و به همراه مأمور به فدراسیون رفت 
تا طلبش را دریافت کند. به گزارش ایســنا، سرایدار پیشین فدراســیون دوچرخه سواری که جزء نفرات 
تعدیل نیرو شده بود، دیروز برای دریافت طلبش از فدراسیون به همراه مأمور و با حکم توقیف اموال به 
فدراسیون دوچرخه سواری رفت؛ اما در نهایت دو طرف (فدراسیون و سرایدار پیشین) به توافق رسیدند 
که مبلغ در چند قسط پرداخت شود. رسول هاشم کندی، سرپرست فدراسیون دوچرخه سواری، درمورد 
این مسئله به ایسنا گفت: او تعدیل نیرو شده بود و فدراسیون مبلغ ۵۰ میلیون تومان به او بدهکار است 
که قرار شــد به صورت اقساط پرداخت شــود. در کل دو، سه نفر هستند که از فدراسیون طلب دارند و 
قســط بندی می کنیم و بدهی ها را پرداخت خواهیم کرد. هاشــم کندی در پاسخ به این پرسش که چرا 
زودتر تسویه حساب با این افراد انجام نشد تا کار به گرفتن حکم توقیف اموال نکشد؟ تصریح کرد: درگیر 
اعزام تیم های ملی به مسابقات بودیم. بدهی ای که فدراسیون به این افراد دارد، حق شان است و حتما 

این کار را انجام می دهیم و تسویه حساب خواهیم کرد.

شب آرام خریدهای تابستانی سرخابی
به گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته نخســت فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی به اتمام رسید 
کــه هنوز تیم ها فرصت فعالیت در بازار نقل وانتقالات تابســتانه را دارند و زمان پایان کار نقل وانتقالات، 
پایان مردادماه اعلام شده است. البته بسیاری از تیم های لیگ به فعالیت خود در بازار نقل وانتقالات پایان 
داده و بعید به نظر می رســد که در ۱۰ روز باقی مانده، نقل وانتقالات مهمی به  ثبت برســد؛ به ویژه برای 
سرخابی های پایتخت که روزهای پرخبری را در بازار تابستانه پشت سر گذاشتند. ریکاردو سا پینتو و یحیی 
گل محمدی در هفته نخســت فصل جدید لیگ برتر به برخی از بازیکنان تازه وارد خود میدان دادند؛ اما 
نه اســتقلال توانست در خانه طعم پیروزی را بچشد و نه سرخ پوشان پایتخت در اصفهان به سه امتیاز 
رسیدند تا هفته اول رقابت ها برای خریدهای جدید دو تیم که به میدان رفتند، با موفقیت به پایان نرسد.

لوکادیا معادلات را تغییر می دهد؟
علیرضا بیرانوند، گیورگی گولسیانی، دانیال اسماعیلی فر، سروش رفیعی و سعید صادقی بازیکنانی 
بودند که از ابتدا برای پرســپولیس به میدان رفتند. بیرانوند در اصفهان و در شــرایطی که خطر جدی 
دروازه تیمش را تهدید نکرد، موفق به ثبت کلین شــیت شــد و گولسیانی هم نمایش متوسطی از خود 
نشــان داد و اســماعیلی فر، رفیعی و صادقی هم در تهدید و فروپاشــی دروازه ذوب آهن ناکام بودند. 
محمدمهدی احمدی دفاع چپ سرخ پوشــان هم ۲۰ دقیقه برای تیمش به میدان رفت که نتوانســت 
گره گشا باشد. مرتضی پورعلی گنجی و یورگن لوکادیا بازیکنانی هستند که از آنها در ترکیب پرسپولیس 
رونمایی نشــده و در هفته دوم احتمال حضورشــان در جمع شاگردان یحیی گل محمدی برای دیدار با 
فولاد خوزســتان وجود دارد. باید دید بعد از شکسته شدن طلسم مهاجم خارجی، آیا لوکادیا می تواند 

اولین گل سرخ پوشان در لیگ بیست ودوم را به  ثمر برساند یا خیر.
در انتظار کاوه، محبی و قایدی

ریکاردو ســاپینتو در شــرایطی برای اولین بار ترکیب اســتقلال را در لیگ ایــران چینش کرد که همه 
خریدهای تابستانی خود را در اختیار نداشت. سرمربی پرتغالی آبی پوشان پایتخت نام رضا میرزایی و سجاد 
شــهباززاده را در ترکیب اصلی قرار داد که میرزایی نمایش نســبتا خوبی از خود نشان داد؛ اما شهباززاده 
ناکام در برآورده کردن انتظارات بود. پیمان بابایی دیگر خرید تابستانی استقلال هم در نیمه دوم به ترکیب 
تیمش اضافه شد؛ اما حضور او هم نتوانست مانع شکست آبی ها در اولین گام از فصل جدید شود. محمد 
حسینی، امید حامدی فر و محمدحسین زواری بازیکنانی بودند که دیدار با سپاهان با نظر ساپینتو به میدان 
نرفتند. ضمن آنکه هنوز مهدی قایدی، محمد محبی و کاوه رضایی مجوز بازی برای استقلال را ندارند و 
به نظر می رســد با صدور مجوز برای این سه بازیکن، ترکیب آبی ها برای انجام دیدار با ملوان دستخوش 

تغییرات مهمی شود و باید اولین گل استقلال در فصل جدید سهم کدام بازیکن خواهد شد.
خریدهای تابستانی موفق هفته اول کدام بازیکنان بودند؟

رامیــن رضاییان در اولین بازی خود با پیراهن ســپاهان توانســت در نقش گل زن بدرخشــد تا یکی 
از چهره هــای موفق هفته نخســت قلمداد شــود. در کنــار او، محمد علی نژاد دیگر خرید تابســتانی 
طلایی پوشــان اصفهانی در نقش گل ساز برای سپاهانی ها درخشــید تا دومین ستاره موفق تیم تحت 
هدایت ژوزه مورایس باشد. رضا مهاجری با درخشش خریدهای تابستانی اش توانست در خانه به سه 
امتیاز ارزشــمند برســد؛ چرا که پیمان رنجبری مهاجم فصل گذشته پیکان، یک گل و یک پاس  گل برای 
نفت در دیدار با مس کرمان به  ثبت رســاند، رضا دهقانی وینگر ســابق تراکتور آماری مشــابه رنجبری 
داشت و هم برای تیمش گل زد و هم گل ساخت و امیرحسین کریمی هافبک پیشین پدیده مشهد هم 
با شــلیکی دیدنی توپ را برای ســومین بار وارد دروازه مس کرمان کرد تا نفتی ها با درخشش بازیکنان 
تازه وارد خود به سه امتیاز شیرین دست پیدا کنند. لوسیانو پریرا ستاره برزیلی کهنه کار شاغل در فوتبال 
ایران هم در اولین حضورش در ترکیب مس رفسنجان درخشان بود و توانست با ضربه سر دیدنی خود، 
تیمش را از شکست نجات بدهد و گل تساوی مس را در مصاف با نساجی به  ثمر برساند. ریکاردو آلوز 
خرید پرســروصدای تراکتور برای تقویت خط هافبک سرخ پوشــان تبریزی هم سازنده تک گل شاگردان 

بردیف در مصاف با گل گهر سیرجان برای محمد عباس زاده بود.

امیر قلعه نویی سرمربی باشگاه گل گهر سیرجان روزهای بسیار خاصی را در 
فوتبال ایران سپری می کند. او این روزها علاوه بر اینکه همچنان در تلاش است 
تا این تیم کرمانی را به قله های فوتبال لیگ برتر نزدیک کند، رکوردهای خاصی 
را هم از خود به جا می گذارد. «ژنرال» سابق استقلال که همچنان با پنج عنوان 
قهرمانی در لیگ برتر ایران پرافتخارترین ســرمربی این لیگ محســوب می شود، 
به تازگــی موفق شــده رکورد ثبت ۱۰۰۲ امتیــاز در لیگ برتــر را به نام خودش 
بزند. لازم به یادآوری اســت که امیر، اولین مربی تاریخ لیگ برتر ایران است که 
توانسته از مرز هزار امتیاز عبور کند. او البته این امتیازات را مدیون دو چیز است؛ 
اولی حضور در تیم های به نســبت خوب و دومی تداوم کار در فوتبال ایران. این 
دو نکته در عین آنکه تأثیر زیــادی در ثبت این رکورد خارق العاده برای او دارد، 
بیانگر کیفیت کار امیر قلعه نویی نیز هســت. او در تیم های سرشناس و متمولی 
همچون اســتقلال، سپاهان و تراکتور سرمربی بوده که اتفاقا بیشترِ امتیازاتی که 
کسب کرده هم به واســطه همین باشگاه ها بوده اســت. از طرفی، قلعه نویی 
ســابقه کار کردن در تیم های کمتر مدعی از استقلال خوزستان و مس کرمان تا 
ملوان را هم در کارنامه دارد. همین تیم گل گهری که این روزها او هدایتش را بر 
عهده دارد هم چندان تیم مدعی و شناخته شــده ای نبود. با این حال قلعه نویی 
در همین تیم ها هم نتیجه گرفته و حالا گل گهر را دو فصلی می شود که در زمره 
مدعیان و بالانشینان جدول نگه داشته است.پس امیر اگر خوش شانس بوده که 
در تیم های خوبی مربیگری کرده، کارش کیفیت هم داشــته که چنین تیم هایی 

را بر آن داشته تا هدایتش را به دستان این مربی بسپارند.
دیگر نکته ای که در رقم خوردن رکورد خاص امیر قلعه نویی نقش داشــته، 
طولانی بودن حضور او روی نیمکت تیم های لیگ برتری است. او از فصل دوم 
لیگ برتر تا همین الان تیم داشته و به غیر از فصل ششم که سرمربی تیم ملی 

بود، هرگز خارج از گود در لیگ برتر نبوده است. دقیقا به همین خاطر است که 
او توانسته به طور میانگین ۱٫۸ امتیاز از قریب به ۵۰۰ و اندی بازی در لیگ برتر 
ایران به دســت بیاورد. این نکته ای اســت که خودش هم به آن اشاره می کند 
و می گوید: «اگر یک مربی ۱۰، ۱۲ ســال در یک تیم حضور داشــته باشد و چنین 
رکورد امتیازی بزند هنر نکرده اســت». شــاید در ابتدا چنین بــه نظر بیاید که 
قلعه نویی قصدی از این حرف نداشــته باشد ولی او آگاهانه به این مورد اشاره 
می کند تا به این نکته برســد که خودش با حضور در تیم های مختلف به چنین 
رکوردی رســیده، پس ارزش بیشتری دارد. او به این موضوع هم می پردازد که 
زمانــی تیم های صاحب نــام را در اختیار گرفته که آنهــا رتبه خوبی در جدول 

نداشته اند و بعد از حضورش موفق شده شرایط را دگرگون کند.
برای خاص ترشدن رکورد ۱۰۰۲ امتیازی امیر قلعه نویی ذکر همین نکته بس 
کــه اختلاف قریب به ۵۰۰ امتیازی بــا رقبایش دارد! او در ایــن زمینه بالاتر از 
مجیــد جلالی ۵۷۱ امتیازی و علی دایی ۴۸۷ امتیازی قرار گرفته اســت. مورد 
مهم تــر اینکه هر دو تعقیب کننده اش فرصت نزدیک شــدن به قلعه نویی را از 
دســت داده اند و چندصباحی می شــود که بدون تیــم مانده اند. حال با فرض 
اینکه از همین فردا هم اســتارت بزنند، بعید اســت دیگر شانسی برای رسیدن 
به رکورد قلعه نویی داشــته باشند. دیگر مربیان شــاغل در لیگ برتر ایران هم 
که باید کفش فولادی و صبری ایوبی داشــته باشــند تا بخواهند از رکورد ۱۰۰۰ 
امتیــاز در تاریــخ لیگ برتر عبور کنند. پــس این روزها امیــر قلعه نویی، غیر از 
آنکه پرافتخارترین ســرمربی تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران است، بیشترین امتیاز 
را هــم در همین لیگ به دســت آورده و کارنامه اش را غنی تر کرده اســت. با 
وجــود این چرا امیر قلعه نویی چندان مورد توجــه قرار نمی گیرد؟ نه اینکه او 
بدون تیم می ماند بلکه مقصود این اســت که چرا با وجود برتری محسوس در 

مقایســه با علی دایی در این زمینه، جایگاهی را که «شــهریار» دارد، تصاحب 
نمی کند؟ قلعه نویی عادت ناپســند گذشته در رفتار و فحاشی به خبرنگاران را 
مدت هاست کنار گذاشته و حتی به صورت علنی، همچون علی دایی در فضای 
مجــازی و...، از حقوق مردم ایران دفاع کرده و تلاش می کند در صف آنها قرار 
بگیرد. او کنایه های بعضا ســنگینی به مســئولان زده و به خاطر حرف هایش 
گاهی تنبیه هم شــده اســت. خودش می گوید «نمی گویم به خاطر حرف هایم 
مــن را کجاها که نبرده اند». پس چطور اســت که هنوز هــم وقتی صحبت از 
حضور در تیم ملی ایران می شــود، علی دایی بالاتر از امیر قلعه نویی در ردیف 

نخست قرار می گیرد؟
شاید پاسخ بخشی از این پرسش ها نهفته در کاریزمای او باشد؛ قلعه نویی با 
وجود تغییر در رفتار، نتوانسته پایگاه علی دایی و علی کریمی را در فوتبال ایران 
بگیــرد. البته او به دلیل تغییر رفتار، به میزان محبوبیتش اضافه کرده و زمانی 
که شایعه شد به دلیل مشــکلات قلبی ممکن است یکی، دو فصلی را مجبور 
به خانه نشینی شود، حسابی علاقه مندان به فوتبال ایران را ناراحت کرد. اگرچه 
چنین مسائلی تأثیرگذار است ولی به نظر می رسد چیزی که روزهای خاص امیر 
قلعه نویی را عجیب کرده، کارنامه یک دهه اخیرش است. از آخرین باری که او 
دستش به جام قهرمانی در لیگ برتر رسیده تقریبا ۱۰ سال می گذرد. قلعه نویی 
از دیدگاه تعداد بسیار زیادی، مربی گذشته هاست و اندیشه فوتبالی اش، توانایی 
قهرمان کردن مجدد تیمی را ندارد. در کنار چنین نقدی، او تحت فشار است که 
هزینه زیادی روی دست مدیران باشگاه می گذارد و نهایتا آنها را به رتبه چهارم 
و پنجم می رســاند. حال، فاصله افتادن بین آخرین افتخاری که او کســب کرده 
با ثبت رکورد تازه، باعث شــده تا هیجان خبــری خاصی درباره ژنرال که حتی 

ستاره های روی شانه اش هم مربوط به دهه گذشته است، رخ ندهد.

قلعه نویی از ۱۰۰۰ عبور کرد و جاودانه شد

روزهای عجیب زندگی «ژنرال»
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